АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2020                                                                                              № 147

пгт Даровской

Об утверждении перечня видов муниципального контроля

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля»,   решением   Даровской районной Думы Да-

ровского района Кировской области от 02.11.2018 № 195 «О порядке ведения

перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправле-

ния муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области, уполномоченных на их осуществление» администрация Даров-

ского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области, уполномоченных на их осуществление

согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Признать утратившим силу постановление администрации   муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области

от 13.03.2019 № 139  «Об утверждении перечня видов  муниципального   кон-

 2

троля».

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин

03.04.2020 10:23:00  D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2020\admpost_147\Постановление об

утверждении перечня мун.контроля №147.doc

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Даровской муниципальный

район   Кировской области

от 06.04.2020 № 147

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области,

уполномоченных на их осуществление

№

п/п

Наименование вида

муниципального

контроля

Орган местного самоуправления района,

уполномоченный на осуществление му-

ниципального контроля (с указанием

наименования структурного подразделе-

ния администрации района, уполномо-

ченного на осуществление муниципаль-

ного контроля)

Перечень норматив-

ных правовых актов,

регулирующих дея-

тельность по осу-

ществлению муни-

ципального кон-

троля

1 Муниципальный зе-

мельный контроль

Администрация муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район

Кировской области, отдел по земельно-

имущественным отношениям, архитекту-

ре и градостроительству

Федеральный закон

от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих

принципах органи-

зации местного са-

моуправления в

Российской Федера-

ции», Федеральный

закон  от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защи-

те прав юридиче-

ских лиц и индиви-

дуальных предпри-

нимателей при осу-

ществлении госу-

дарственного кон-

троля (надзора) и

муниципального

контроля.

2 Муниципальный

контроль за обеспе-

Администрация муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район-

Федеральный закон

от 06.10.2003 №131-

 4

чением сохранности

автомобильных до-

рог общего пользо-

вания, расположен-

ных вне границ

населенных пунктов

Даровского муници-

пального района Ки-

ровской области

Кировской области, отдел жизнеобеспе-

чения    области

ФЗ «Об общих

принципах органи-

зации местного са-

моуправления в

Российской Федера-

ции», Федеральный

закон  от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защи-

те прав юридиче-

ских лиц и индиви-

дуальных предпри-

нимателей при осу-

ществлении госу-

дарственного кон-

троля (надзора) и

муниципального

контроля.

3 Муниципальный

лесной контроль

Администрация муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район

Кировской области, отдел по экономике и

прогнозированию развития  территории

района

Федеральный закон

от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих

принципах органи-

зации местного са-

моуправления в

Российской Федера-

ции», Федеральный

закон  от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защи-

те прав юридиче-

ских лиц и индиви-

дуальных предпри-

нимателей при осу-

ществлении госу-

дарственного кон-

троля (надзора) и

муниципального

контроля.

4 Муниципальный

контроль в области

использования и

охраны особо охра-

няемых природных

территорий местного

значения

Администрация муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район

Кировской области, отдел по земельно-

имущественным отношениям, архитекту-

ре и градостроительству

Федеральный закон

от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих

принципах органи-

зации местного са-

моуправления в

Российской Федера-

ции», Федеральный

закон  от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защи-

те прав юридиче-

ских лиц и индиви-

дуальных предпри-

нимателей при осу-

 5

ществлении госу-

дарственного кон-

троля (надзора) и

муниципального

контроля.

5 Муниципальный

контроль на межсе-

ленной территории

муниципального

района

Администрация муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район

Кировской области, отдел по земельно-

имущественным отношениям, архитекту-

ре и градостроительству

Федеральный закон

от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих

принципах органи-

зации местного са-

моуправления в

Российской Федера-

ции», Федеральный

закон  от 26.12.2008

№ 294

-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей

при осуществлении

государственного

контроля (надзора)

и муниципального

контроля.

___________